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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,970,586.67 914,294.92 11,056,291.7511,970,586.67

1,440,000.00 120,000.00 1,320,000.00Dietas 1,440,000.00

6,957,360.00 554,280.00 6,403,080.00Sueldos Básicos 6,957,360.00

577,120.00 0.00 577,120.00Decimotercer Mes 577,120.00

567,200.00 0.00 567,200.00Decimocuarto Mes 567,200.00

378,000.00 4,142.32 373,857.68Contribuciones para Seguro 
Social

378,000.00

223,906.67 92,760.01 131,146.66Complementos 223,906.67

1,027,000.00 68,300.00 958,700.00Jornales 1,027,000.00

800,000.00 74,812.59 725,187.41Compensaciones 800,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,336,146.33 1,335,493.15 15,308,286.4916,643,779.64

158,000.00 4,117.01 153,882.99Viáticos Nacionales 158,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

320,000.00

30,000.00 3,258.64 26,741.36Telefonía Celular 30,000.00

400,000.00 50,124.42 349,875.58Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

55,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Servicios Jurídicos 350,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

30,000.00 11,615.23 18,384.77Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00
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123,000.00 5,576.59 117,423.41Comisiones y Gastos 
Bancarios

123,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Publicidad y Propaganda 115,000.00

39,000.00 0.00 39,000.00Servicio de Internet 39,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

32,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Pasajes Nacionales 35,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Ceremonial y Protocolo 200,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 25,000.00

3,840,000.00 99,760.00 4,035,342.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,135,102.00

7,464,146.33 1,161,041.26 9,315,636.38Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,476,677.64

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,404,127.73 401,165.93 10,399,735.9210,800,901.85

67,113.60 0.00 67,113.60Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

67,113.60

6,206,222.99 141,895.03 6,161,051.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,302,946.99

3,630,791.14 194,300.00 3,736,541.26Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,930,841.26

500,000.00 64,970.90 435,029.10Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

500,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 840,667.73 61,431.46 779,236.27840,667.73

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/02/2025Fecha del: 28/02/2025

USUARIO: JOSE.PORTILLO
EJERCICIO: 2025

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:17 a.m.
04/03/2025

AZACUALPA, SANTA BARBARA

04/03/2025 10:17:54 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Especies Timbradas y Valores 1,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

60,000.00

31,000.00 1,000.00 30,000.00Gasolina 31,000.00

240,000.00 16,000.00 224,000.00Diésel 240,000.00

22,000.00 2,260.00 19,740.00Herramientas Menores 22,000.00

35,000.00 980.00 34,020.00Elementos de Ferretería 35,000.00

70,000.00 41,191.46 28,808.54Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

105,667.73 0.00 105,667.73Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

105,667.73

6,000.00 0.00 6,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

6,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Otros Repuestos y Accesorios 25,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,502,311.54 947,176.50 12,576,135.0413,523,311.54

2,800,000.00 0.00 3,351,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,351,000.00

4,503,908.93 947,176.50 5,476,732.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,423,908.93

20,000.00 0.00 20,000.00Computadoras de Escritorio 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Computadoras Portátiles 15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00    Impresoras y Escáner 25,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

68,402.61 0.00 68,402.61Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

68,402.61

0.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

0.00 0.00 2,550,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,550,000.00

44,053,840.00 3,659,561.96 50,119,685.47Total: 53,779,247.43
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